
XII EDYCJA POWIATOWGO KONKURSU WIEDZY O HIV/AIDS 

1 grudnia to Światowy Dzień Walki z AIDS, który niesie przesłanie współczucia, nadziei, 

solidarności z ludźmi żyjącymi  z HIV i AIDS,  a także zrozumienia problemów związanych z tą chorobą. 

Ważnym elementem upamiętnienia tego dnia w Szkole Podstawowej w Czerniejewie był Powiatowy 

Konkurs Wiedzy o HIV/AIDS,  będący podsumowaniem 3-miesięcznych działań profilaktycznych 

związanych z tą tematyką i prowadzonych  w szkołach  na terenie powiatu gnieźnieńskiego. To była 

już XII edycja tego konkursu pod patronatem Krajowego Centrum ds. AIDS, Stacji Sanitarno – 

Epidemiologicznej  oraz Starostwa Powiatowego  w Gnieźnie. 

Do finału Powiatowego Konkursu zgłosiło się 6 szkół: 

 Szkoła Podstawowa nr 5 w Gnieźnie, 

 Szkoła Podstawowa Nr 10 w Gnieźnie, 

 Szkoła Podstawowa PORKOM w Gnieźnie, 

 Szkoła Podstawowa w Zdziechowie, 

  Szkoła Podstawowa w Żydowie, 

  Szkoła Podstawowa w Czerniejewie. 

Na wstępie uroczystości pan Henryk Czarnecki – dyrektor SP w Czerniejewie - powitał 

zaproszonych gości: Pana Tadeusza Szymanka - burmistrza Miasta i Gminy Czerniejewo, panią Ewę 

Krzyżańską – przedstawiciela Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Gnieźnie, pana 

Cypriana Olszewskiego – przedstawiciela Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz  panią Renatę Pawlak - przewodniczącą Rady Rodziców Szkoły Podstawowej                       

w Czerniejewie oraz uczestników konkursu wraz z opiekunami.                                         

 

          Po części oficjalnej uczniowie Szkoły Podstawowej wystąpili w przedstawieniu pt. „Prezent       

dla najbliższych”. Jak co roku program artystyczny został przygotowany przez  panią  Romanę 

Świdurską. 

 

Po części artystycznej  uczniowie szkół powiatu gnieźnieńskiego przystąpili do rozwiązywania 

testu, którego pytania zostały zweryfikowane przez Krajowe Centrum ds. AIDS. W czasie sprawdzania 

prac konkursowych uczniowie mieli możliwość uczestnictwa w warsztatach artystycznych 

prowadzonych pod kierunkiem nauczyciela - pani Anety Jasińskiej. 

Komisja , po dokonaniu oceny poprawności  odpowiedzi,   przyznała: 

 I miejsce – Oliwii Tomaszewskiej ze Szkoły Podstawowej Nr 10 w Gnieźnie, 

 II miejsce – Mariuszowi Michałowskiemu ze Szkoły Podstawowej w Zdziechowie, 

 III miejsce – Marii Stachowiak ze Szkoły Podstawowej w Zdziechowie. 

Nagrody wręczyła wicedyrektor Szkoły Podstawowej w Czerniejewie - pani Katarzyna Łachowska     

wraz z burmistrzem MiG – panem Tadeuszem Szymankiem. Laureaci ponadto otrzymali upominki, 

materiały edukacyjne o HIV/AIDS oraz prospekty promocyjne powiatu gnieźnieńskiego oraz gminy 

Czerniejewo. 

Konkurs został zorganizowany dzięki wsparciu finansowemu wielu partnerów, a mianowicie: 

 Burmistrza Miasta i Gminy Czerniejewo, 



 Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

 Starostwa Powiatowego w Gnieźnie, 

 Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Gnieźnie, 

 Rady Rodziców Szkoły Podstawowej w Czerniejewie. 

Organizatorzy  dziękują Pani Cecylii Bartkowiak, właścicielce kwiaciarni „Bukiecik”, za udostępnienie 

roślin i artykułów dekoracyjnych stanowiących wystrój sali. 

 

Koordynatorzy  ds. Promocji  Zdrowia  

 


